

Company registration number: 03498840

S & V E Williams Limited

Financial statements

31 December 2021

S & V E Williams Limited

Contents

Directors and other information

Strategic report

Directors report

Strategic report

Year ended 31 December 2021

Principal activity

The principal activity of the company during the year was that of a chain of fast food restaurants.

Business review

The external commercial environment is expected to remain competitive, however, we remain confident that we will build on our current level of performance in the future.

Principal risks and uncertainties

As a franchisee the company is fully supported by a global organisation which minimises the brands risks and uncertainties. The company values safe, quality food which is affordable and convenient.

Performance and position

The company has had a successful year despite the COVID-19 pandemic with profits on ordinary activities before taxation of £3,465,078 compared to profits of £727,565 in 2020. This is based on a significantly reduced turnover in 2020 due to national and local lock downs from the pandemic requiring the restaurants to close and once re-opened only offering drive-thru and take out services for a period of time. The business was assisted by a number of government backed grants to mitigate as best possible the impact of the pandemic on the business and its retention of its staff. The gross profit margin rose by 10.1% to 41.6% in 2021 compared with 31.5% in 2020. The net profit margin has risen from 3.9% in 2020 to 11.2% in 2021. The company recognises its responsibility to protect and preserve the environment for future generations to come. The company has a policy of employing local people representing the communities in which we operate. The company also operates a code of conduct with regards to human rights.

Future Development

The company is striving to expand in the future with the addition of further restaurants within the business.

This report was approved by the board of directors on 8 July 2022 and signed on behalf of the board by:

S Williams

Director

S & V E Williams Limited

Directors report

Year ended 31 December 2021

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2021.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

S Williams

Mrs V E Williams

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 13 to the financial statements.

Employment of disabled persons

The company is an equal opportunity employer and one of their greatest strengths is their diverse workforce. The company recognises the importance of being an inclusive employer and employs on the basis of qualities regardless of disability or qualifications.

Employee involvement

The company has an excellent training programme and opportunities to suit individual employee ambitions to aid career development and promotion.

Financial instruments

The key business risks and uncertainties affecting the company are considered to relate to competition and the economic climate.

Disclosure of information in the strategic report.

In accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 the company has set out in the company's strategic report information required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008.

Statement of income and retained earnings

Year ended 31 December 2021

		2021	2020
	Note	£	£
Turnover	4	30,952,855	18,890,124
Cost of sales		(18,089,739)	(12,944,917)
		<u>12,863,116</u>	<u>5,945,207</u>
Gross profit			
Administrative expenses		(9,503,742)	(6,670,699)
Other operating income	5	112,328	1,467,197
		<u>3,471,702</u>	<u>741,705</u>
Operating profit	6		
Other interest receivable and similar income	10	368	2,066
Interest payable and similar expenses	11	(6,992)	(16,206)
Profit before taxation		3,465,078	727,565
Tax on profit	12	(665,686)	(190,799)
		<u>2,799,392</u>	<u>536,766</u>
Profit for the financial year and total comprehensive income			
Dividends declared and paid or payable during the year	13	(115,000)	(110,000)
Retained earnings at the start of the year		2,367,105	1,940,339
		<u>5,051,497</u>	<u>2,367,105</u>
Retained earnings at the end of the year			

All the activities of the company are from continuing operations.

S & V E Williams Limited

Statement of financial position

31 December 2021

	Note	2021 £	2020 £
Fixed assets			
Intangible assets	14	112,375	91,375
Tangible assets	15	2,199,898	2,512,364
		<u>2,312,273</u>	<u>2,603,739</u>
Current assets			
Stocks	16	125,019	106,984
Debtors	17	118,905	86,413
Investments	18	10,000	10,000
Cash at bank and in hand		5,333,863	3,009,195
		<u>5,587,787</u>	<u>3,212,592</u>
Creditors: amounts falling due within one year	19	(2,705,970)	(2,702,209)
Net current assets		<u>2,881,817</u>	<u>510,383</u>
Total assets less current liabilities		<u>5,194,090</u>	<u>3,114,122</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	20	-	(618,948)
Provisions for liabilities	21	(142,493)	(127,969)
Net assets		<u>5,051,597</u>	<u>2,367,205</u>
Capital and reserves			
Called up share capital	25	100	100
Profit and loss account	26	5,051,497	2,367,105
Shareholders funds		<u>5,051,597</u>	<u>2,367,205</u>

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 08 July 2022 , and are signed on behalf of the board by:

S Williams

Director

Company registration number: 03498840

S & V E Williams Limited**Statement of cash flows****Year ended 31 December 2021**

	2021	2020
	£	£
Cash flows from operating activities		
Profit for the financial year	2,799,392	536,766
<i>Adjustments for:</i>		
Depreciation of tangible assets	820,269	818,696
Amortisation of intangible assets	9,000	114,556
Government grant income	(93,201)	(1,467,197)
Other interest receivable and similar income	(368)	(2,066)
Interest payable and similar expenses	6,992	16,206
Tax on profit	665,686	190,799
Accrued expenses/(income)	88,627	11,580
<i>Changes in:</i>		
Stocks	(18,035)	(4,060)
Trade and other debtors	(32,492)	532
Trade and other creditors	(133,338)	(17,972)
Cash generated from operations	<u>4,112,532</u>	<u>197,840</u>
Interest paid	(6,992)	(16,206)
Interest received	368	2,066
Tax paid	(234,477)	(282,086)
Net cash from/(used in) operating activities	<u>3,871,431</u>	<u>(98,386)</u>
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible assets	(507,803)	(144,310)
Purchase of intangible assets	(30,000)	-
Net cash used in investing activities	<u>(537,803)</u>	<u>(144,310)</u>
Cash flows from financing activities		
Proceeds from borrowings	(987,161)	(209,657)
Government grant income	93,201	1,467,197
Equity dividends paid	(115,000)	(110,000)
Net cash (used in)/from financing activities	<u>(1,008,960)</u>	<u>1,147,540</u>
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	<u>2,324,668</u>	<u>904,844</u>
Cash and cash equivalents at beginning of year	<u>3,009,195</u>	<u>2,104,351</u>

Cash and cash equivalents at end of year

5,333,863 3,009,195

=====

=====

S & V E Williams Limited

Notes to the financial statements

Year ended 31 December 2021

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England & Wales. The address of the registered office is 28-30 Grange Road West, Birkenhead, Merseyside, CH41 4DA.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis. The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves, respectively. Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Intangible assets

Intangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated amortisation and impairment losses. Any intangible assets carried at a revalued amount, are recorded at the fair value at the date of revaluation, as determined by reference to an active market, less any subsequent accumulated amortisation and subsequent accumulated impairment losses. Intangible assets acquired as part of a business combination are only recognised separately from goodwill when they arise from contractual or other legal rights, are separable, the expected future economic benefits are probable and the cost or value can be measured reliably .

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Goodwill	- 3 years
Other intangible assets	- 5-20 years

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

tangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses. An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in capital and reserves, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in capital and reserves in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in capital and reserves in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Plant and machinery	- 15 % straight line
Fittings fixtures and equipment	- 15 % straight line
Motor vehicles	- 15 % straight line
Computer equipment	- 20 % straight line

If there is an indication that there has been a significant change in depreciation rate, useful life or residual value of tangible assets, the depreciation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date. When it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets .

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell.

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received.

Government grants are recognised using the accrual model and the performance model.

Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event; it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense. Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised in finance costs in profit or loss in the period it arises.

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Debt instruments are subsequently measured at amortised cost. Where investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary shares or preference shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably, the investment is subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. All other such investments are subsequently measured at cost less impairment. Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Other financial instruments are subsequently measured at fair value, with any changes recognised in profit or loss, with the exception of hedging instruments in a designated hedging relationship.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately. For all equity instruments regardless of significance, and other financial assets that are individually significant, these are assessed individually for impairment. Other financial assets are either assessed individually or grouped on the basis of similar credit risk characteristics. Any reversals of impairment are recognised in profit or loss immediately, to the extent that the reversal does not result in a carrying amount of the financial asset that exceeds what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund. When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised in finance costs in profit or loss in the period in which it arises.

4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

5. Other operating income

	2021	2020
	£	£
Government grant income	93,201	1,467,197
Other operating income	19,127	-
	<u>112,328</u>	<u>1,467,197</u>

6. Operating profit

Operating profit is stated after charging/(crediting):

	2021	2020
	£	£
Amortisation of intangible assets	9,000	114,556
Depreciation of tangible assets	820,269	818,696
Fees payable for the audit of the financial statements	3,600	3,500
	<u></u>	<u></u>

7. Auditors remuneration

	2021	2020
	£	£
Fees payable to Robert S Boys Ltd		
Fees payable for the audit of the financial statements	3,600	3,500
	<u></u>	<u></u>
Fees payable to the company's auditor and its associates for other services:		
Other non-audit services	4,100	5,575
	<u></u>	<u></u>

8. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2021	2020
Staff	614	729
Management	32	31
	<u>646</u>	<u>760</u>

The aggregate payroll costs incurred during the year were:

	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	7,102,758	6,516,451
Social security costs	310,889	266,892
Other pension costs	283,072	133,486
	<u>7,696,719</u>	<u>6,916,829</u>

9. Directors remuneration

The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services was:

	2021	2020
	£	£
Remuneration	34,929	34,566
Company contributions to pension schemes in respect of qualifying services	22	2,129
	<u>34,951</u>	<u>36,695</u>

The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:

	2021	2020
	Number	Number
Defined contribution plans	2	2

10. Other interest receivable and similar income

	2021	2020
	£	£
Bank deposits	355	2,039
Other interest receivable and similar income	13	27
	<u>368</u>	<u>2,066</u>

11. Interest payable and similar expenses

	2021	2020
	£	£
Bank loans and overdrafts	6,992	16,206

12. Tax on profit

Major components of tax expense

	2021	2020
	£	£
Current tax:		
UK current tax expense	651,162	234,491
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	14,524	(43,692)
Tax on profit	665,686	190,799

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit for the year is higher than (2020: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00 % (2020: 19.00%).

	2021	2020
	£	£
Profit before taxation	3,465,078	727,565
Profit multiplied by rate of tax	658,365	138,237
Effect of capital allowances and depreciation	(7,203)	96,254
Tax on profit	651,162	234,491

13. Dividends

Equity dividends

	2021	2020
	£	£
Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year)	115,000	110,000

14. Intangible assets

	Goodwill	Franchise fees	Total
	£	£	£
Cost			
At 1 January 2021	1,327,688	195,000	1,522,688
Additions	-	30,000	30,000
Disposals	-	(30,000)	(30,000)
At 31 December 2021	1,327,688	195,000	1,522,688
At 1 January 2021 and 31 December 2021	1,327,688	195,000	1,522,688
Amortisation			
At 1 January 2021	1,327,688	103,625	1,431,313
Charge for the year	-	9,000	9,000
Disposals	-	(30,000)	(30,000)
At 31 December 2021	1,327,688	82,625	1,410,313
Carrying amount			
At 31 December 2021	-	112,375	112,375
At 31 December 2020	-	91,375	91,375

15. Tangible assets

	Plant and machinery	Fixtures, fittings and equipment	Motor vehicles	Computer equipment	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 January 2021	6,106,674	76,377	28,125	1,556	6,212,732
Additions	507,803	-	-	-	507,803
Disposals	(22,115)	-	-	-	(22,115)
At 31 December 2021	6,592,362	76,377	28,125	1,556	6,698,420
Depreciation					
At 1 January 2021	3,613,294	76,377	9,141	1,556	3,700,368
Charge for the year	816,050	-	4,219	-	820,269
Disposals	(22,115)	-	-	-	(22,115)
At 31 December 2021	4,407,229	76,377	13,360	1,556	4,498,522
Carrying amount					
At 31 December 2021	2,185,133	-	14,765	-	2,199,898

At 31 December 2020

<u>2,493,380</u>	<u>-</u>	<u>18,984</u>	<u>-</u>	<u>2,512,364</u>
<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

16. Stocks

	2021	2020
	£	£
Raw materials	125,019	106,984
	<u> </u>	<u> </u>

17. Debtors

	2021	2020
	£	£
Trade debtors	69	105
Prepayments and accrued income	32,717	33,965
Other debtors	86,119	52,343
	<u> </u>	<u> </u>
	118,905	86,413
	<u> </u>	<u> </u>

18. Investments

	2021	2020
	£	£
Other investments	10,000	10,000
	<u> </u>	<u> </u>

19. Creditors: amounts falling due within one year

	2021	2020
	£	£
Bank loans and overdrafts	-	419,052
Trade creditors	872,945	1,230,746
Accruals and deferred income	510,044	421,417
Corporation tax	651,149	234,464
Social security and other taxes	554,834	333,000
Director loan accounts	110,506	59,667
Other creditors	6,492	3,863
	<u> </u>	<u> </u>
	2,705,970	2,702,209
	<u> </u>	<u> </u>

20. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2021	2020
	£	£
Bank loans and overdrafts	-	618,948
	=====	=====

21. Provisions

Deferred tax (note 22)	Total
£	£
At 1 January 2021 and 31 December 2021	142,493
	=====

22. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

2021	2020
£	£
Included in provisions (note 21)	127,969
	=====

The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

2021	2020
£	£
Accelerated capital allowances	127,969
	=====

23. Employee benefits

The amount recognised in profit or loss in relation to defined contribution plans was £ 283,072 (2020: £ 133,486).

24. Government grants

The amounts recognised in the financial statements for government grants are as follows:

	2021	2020
	£	£
Recognised in other operating income:		
Government grants recognised directly in income	93,201	1,467,197
	<u> </u>	<u> </u>

25. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2021		2020	
	No	£	No	£
Ordinary shares shares of £ 1.00 each	100	100	100	100
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

26. Reserves

Profit and loss account: This reserve records retained earnings and accumulated losses.

27. Analysis of changes in net debt

	At 1 January 2021	Cash flows	At 31 December 2021
	£	£	£
Cash and cash equivalents	3,009,195	2,324,668	5,333,863
Debt due within one year	(478,719)	368,213	(110,506)
Debt due after one year	(618,948)	618,948	-
Current asset investments	10,000	-	10,000
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	1,921,528	3,311,829	5,233,357
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

28. Related party transactions

During the year the company paid £86,250 to Mr S Williams and £28,750 to Mrs V E Williams in dividends.

29. Controlling party

Mr S Williams , a director and majority shareholder, is considered to have a controlling interest in the company.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.